
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.4 

 

OGGETTO:AMPLIAMENTO DELL'ORARIO DI LAVORO DELLA DIPENTENTE A TEMPO 

DETERMINATO ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - ATTIVAZIONE DELLA CONVENZIONE 

ART. 14 CCNL 22.1.2004 CON IL COMUNE DI TETI PER L'UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DI 

DIPENDENTE COMUNALE.      

 

 

L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di gennaio alle ore sedici e minuti trenta  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASSUNTI I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista  la deliberazione della Giunta regionale n. 54/6 del 2 novembre 2020 recante oggetto: “ Comune di Aritzo: 

elezioni amministrative del 25 e 26 ottobre 2020. Mancato raggiungimento del quorum previsto dall’articolo 71, 

comma 10, del decreto legislativo n. 267/2000. Nomina del Commissario straordinario;  

Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 126 del 9 novembre 2020 recante oggetto “ Comune di 

Aritzo: elezioni amministrative del 25 e 26 ottobre 2020. Mancato raggiungimento del quorum previsto dall’articolo 

71, comma 10, del decreto legislativo n. 267/2000. Nomina del Commissario Straordinario;  

Visto il Decreto del Commissario straordinario n. 12 del 17 novembre 2020 con il quale veniva nominato 

Responsabile del settore Finanziario il dottor Antonio Monni; 

Vista  la Delibera del commissario Straordinario n. 6  del 01.12.2020 nella quale viene demandato al servizio tecnico di 

provvedere all’assunzione, ai sensi dell’art. 110 del D.lgs 267/2000 dell’ing. Silvia Bassu quale istruttore Direttivo 

Tecnico – categoria D a tempo parziale (18 ore settimanali) con decorrenza dal 3 dicembre 2020 al 30 giugno 2021; 

Vista  la Determina del Servizio Tecnico n. 107  del 01.12.2020 avente ad oggetto “Assunzione a tempo parziale e 

determinato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico - categoria D. Incarico ai sensi dell'art. 110 del D.Lgs 267/2000 - 

posizione Economica D1 a tempo parziale (18 ore) fino al 30.06.2021”; 

Vista la nota del Comune di Teti n. 4777/2020 del 22.12.2020. registrata al prot. generale n.7442 del 22.12.2020 con la 

quale veniva richiesta l’attivazione di una convenzione ex art. 14 del CCNL, per poter utilizzare per 18 ore settimanali il 

funzionario, dott.ssa Ing. Silvia Bassu presso il Comune di Teti a far data dal 01.01.2021 e fino al 30.06.2021; 



Vista la nota del Commissario Straordinario registrata al prot. generale n.7515 del 28.12.2020 in cui si autorizzava la 

dipendente comunale dott.ssa Ing. Silvia Bassu, in ruolo presso il Comune di Aritzo, ai sensi dell’art. 110 del D.lgs 

267/2000, quale istruttore Direttivo Tecnico – categoria D a tempo parziale, ad essere utilizzata presso il Comune di 

Teti per 18 ore settimanali ai sensi dell’art.14 del CCNL con le modalità da stabilire in apposita convenzione da 

stipulare tra i Comuni di Aritzo e Teti; 

Vista la trasmissione di copia della Delibera di Giunta del Comune di Teti del 31.12.2020, n. 83 e relativo schema di 

convenzione, registrata al prot. generale n.90 del 08.01.2021; 

Ravvisata la necessità di incrementare le ore di lavoro da 18 ore settimanali a tempo pieno (36 ore settimanali); 

Assodato che la titolarità del rapporto organico sarà conservata presso il Comune di Aritzo a cui compete la gestione 

degli istituti connessi con il servizio; 

Specificato che l’incremento di n.18 ore dell’orario di lavoro rispetto all’orario attualmente svolto dalla dipendete a 

tempo determinato è compatibile con le risorse dell’Ente e con il piano Triennale del fabbisogno del personale – 

annualità 2020-2022, approvato con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 26.06.2020, che prevedeva 

l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Istruttore direttivo tecnico – categoria D sia nell’annualità 2020 che nel 

2021; 

Accertato che l'incremento di spesa per l'attribuzione del trattamento economico quale differenza stipendiale, 

comprensiva di oneri previdenziali contributivi e assicurativi a carico dell'Ente, connesso con l'aumento delle ore di 

lavoro da 18 h settimanali a tempo pieno (36 h settimanali), saranno rimborsati a fine utilizzo dal Comune di Teti, 

secondo le modalità e gli importi quantificati dal Settore di competenza in proporzione all’orario di lavoro svolto 

nell’amministrazione convenzionata; 

Fatto presente che tale attività verrà avviata a partire dal giorno della stipula e fino al 30.06.2021; 

Precisato che in caso di risoluzione della convenzione tra il Comune di Teti e la dipendete, l’orario di lavoro tornerà ad 

essere di 18 ore settimanali presso il Comune di Aritzo; 

Visto lo schema di contratto allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 21.05.2018; 

Visto l’art. 110, comma 2 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii; 

Visto il Vigente  regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, di cui alla Deliberazione  di Giunta 

Municipale n. 41 del 16.07.2012; 

Accertata la propria competenza a provvedere in merito; 

DELIBERA 

per quanto esposto in premessa,  

di approvare  

 le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo e di ritenerle qui integralmente trasposte; 

 l’incremento di diciotto ore sull’orario complessivo di lavoro del personale assunto a tempo determinato, 

cat.D1, Istruttore Direttivo Tecnico, con l’ampliamento della percentuale dal 50% (18 ore settimanali) al 100% 

(36 ore settimanali); 

 l’allegato schema di convenzione, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, per l’utilizzo da 

parte del Comune di Teti, della dott.ssa Silvia Bassu, Istruttore Direttivo Tecnico di cat D1, e di autorizzare il 

Commissario Straordinario quale rappresentante dell’Ente, a sottoscriverlo; 



di modificare pertanto l’orario di lavoro della dipendente interessata a tale trasformazione, per un totale di 36 ore 

settimanali; 

di dare atto che l’Amministrazione Comunale ha acconsentito alla stipula della convenzione ai sensi dell’art. 14 del 

CCNL 22.01.2004 con il Comune di Teti che definisce il tempo di lavoro, la ripartizione dei costi e tutti gli aspetti utili a 

regolare il corretto utilizzo della lavoratrice Responsabile della Posizione Organizzativa “Area Tecnico Manutentivo” 

dott.ssa Silvia Bassu presso il Comune di Teti per 18 ore settimanali sulle 36 complessive; 

di assodare che la titolarità del rapporto organico è conservata presso il Comune di Aritzo a cui compete la gestione 

degli istituti connessi con il servizio; 

di dare atto che la spesa per il trattamento economico della dipendente per il periodo di utilizzo ex art. 14 CCNL 

22/01/2004 verrà rimborsata dal Comune di Teti al Comune di Aritzo con rimborso del trattamento economico 

fondamentale e accessorio (inclusa indennità di posizione e di risultato), oltre oneri di legge, corrispondente alla 

prestazione lavorativa di 18 ore settimanali, a partire dal giorno della stipula e fino al 30.06.2021; 

di attribuire all’ufficio personale del Comune di Aritzo:  

- tutti gli adempimenti e comunicazioni connesse al presente atto incluse le comunicazioni Dipartimento della 

funzione pubblica, previste dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, nonché entro quindici giorni dall'erogazione del 

compenso per l’incarico di cui trattasi, all'amministrazione di appartenenza l'ammontare dei compensi 

erogati al dipendente;  

- tutte le pubblicazioni sul sito dell’Ente nella sezione amministrazione trasparente;  

- l’inoltro del presente atto e di tutti quelli discendenti, al dipendente interessato e al Comune di Teti;  

di dare atto, ai sensi del combinato disposto dall’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 così come modificato dalla Legge 

n. 213/2012 e dall’art. 6 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni, che il presente provvedimento rispetta i 

requisiti di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e che sussistono tutti i presupposti di regolarità tecnica;  

di trasmettere la presente determina al responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

di provvedere alla pubblicazione dell’atto nella apposita sezione del sito istituzionale, ai sensi delle norme vigenti. 
 

 
 

PARERI 
(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO    
(dott.ssa Gianna Locci ) 

 
  

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott. Antonio Monni ) 

 



  

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Commissario Straordinario 

 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

PROT. N. 588 DEL 1° FEBBRAIO 2021 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 01.02.2021 come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì 01.02.2021 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

dottor Roberto Sassu 

 

 

 


